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RAPPORT MORAL 2024

LE MOT DE LA PRESIDENTE



LE ROLE DE LA MAISON DE LA VIE ASSOCIATIVE

3 LE SOUTIEN ET LA PROMOTION DU TISSU ASSOCIATIF ARLESIEN

GRACE A L’ACCOMPAGNEMENT MUNICIPAL ET A L’INDEPENDANCE DU CONSEIL D’ADMINISTRATION.
GRACE A L’INVESTISSEMENT ET AUX COMPETENCES DU PERSONNEL ET DES ADMINISTRATEURS BENEVOLES DE LA MDVA.
GRACE AU DEVELOPPEMENT DE PARTENARIATS AVEC DES EQUIPES DE FORMATEURS COMPETENTS.




LA SITUATION FINANCIERE

Resultat beneficiaire sur Pexercice 2024 : + 40 580 €

« Les subventions (83.9%)

. FDVA5000¢€ 33000

 VILLED’ARLES 175 000€ 30000 -
« Partenaires prives (0.7%)

. CREDIT MUTUEL 1000 € 25000 -

« AXA 500€ 20000 d
« Autofinancement (15.40%) 5000 |

. 33 048€

10000

— Autofinancement | 26000 | 28000 | 28000 | 21983 | 26485 | 27600 | 33048




LES PARTENAIRES D°’ARLES-ASSOCIATIONS

SUBVENTIONS AUTRES QUE LA VILLE D’ARLES

Region
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LES ORIENTATIONS POUR 2025

LE MOT DE LA PRESIDENTE



LA FETE DES ASSOCIATIONS 2024

« 140 EXPOSANTS
« 35 ANIMATIONS

BN S0 OF 0Dl Dl




MAINTIEN DE L’EFFECTIF DU PERSONNEL,

DEVELOPPEMENT D’UNE POLYVALENCE

— Effectif du
personnel

— Equivalent
temps plein

S



CALENDRIER DES FORMATIONS 2024/2025
() helloasso €= CreditJy Mutuel EC(/ l' e ADED 13
9§ ARLES

# PATRIMOINE MONDIAL DE L'HUMANITE

Membre du réseau
Consell Gestion Developpement

DOSSIER DE PRESSE

va
rles
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LE DOSSIER DE PRESSE DES FORMATIONS 2024/2025 EST A
VOTRE DISPOSITION A L’ECCUEIL ET SUR LES TABLES
FIDELE A SA MISSION DE PROMOTION DE LA VIE - —

ASSOCIATIVE, NOUS METTONS A VOTRE SERVICE UN g

DISPOSITIF DE FORMATIONS ET DE CONSEILS POUR VOUS
ACCOMPAGNER DANS TOUS LES MOMENTS DE LA VIE DE

VOTRE ASSOCIATIONS 10 e

GRATUIT POUR LES ADHERENTS !

de groupe) : ATTENTE

—FORMATIONS 2024-2025

Pour répondre aux questions des porteurs de projet, bénévoles, salariés
et tout autre acteur de la vie associative.

* Sur rendez-vous avee July
ey |

» Mardi 8 octobre 2024

= Mardi 10 décembre 2024
» Mardi 11 fevrier 2025

» Mardi 15 avril 2025

= Mardi 10 juin 2025

ARLES ASSOCIAT!ONS

g EEE M== gemimes G O helloasso M e 04 90 73 53 75 - rnclva @viBe-arles fr - hitpe//arlesasnclations e/ - https: o Taceb
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RAPPORT D’ACTIVITE 2024

LE SECRETAIRE



LE FONCTIONNEMENT : UNE EQUIPE DE 18
ADMINISTRATEURS ET 4 SALARIES

. LE CONSEIL D’ADMINISTRATION
. LEQUIPE D’ANIMATION
. LES LOCAUX




LES TRAVAUX DE LA MDVA




LES SUPPORTS DE COMMUNICATION

E SITE INTERNET
| A PAGE FACEBOOK
' ES LETTRES AUX ADHERENTS

NEWSLETTER POUR LES FORMATIONS
LES MEDIAS LOCAUX

_ 1 MAISON DE LA VIE ASSOCIATIVE
ié imestre 2024
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LES

- 386 associa
adhérentes (2
nouvelles) |

« Dont 27 associz
partenaires

« Un nombre qui s¢

maintient!
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LA DOMICILIATION POSTALE

« 191 boites postales

250
200 oo T e T T e
15500 oo
100
2019 2020 2021 2022 2023 2024
Mombre de domiciliations postales 202 207 201 203 191 191




LES REPROGRAPHIES

« 621 210 reprographies

600000

B0 D0 - e
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0

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

= Reprographies noirs et blancs

157670

159311

95913

93840

08382

127419

117484

w— Reprographies couleurs

137347

130915

101581

106203

22381

259869

503726




LES

« 56 associatio
formees

50
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2021

2022

2023

—— Nombre de
participants

229

358

241




L'OCCUPATION DES LOCAUX
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0

2019
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2024

—— Nombre de

2129

rencontres

1608

1890

2105




L'OCCUPATION DES SALLES

« 2105 rencontres au total

e 5462 hala Mdva

« 17 WE a la Mdva, 49 WE a

Pont-de-Crau
« 2661 haPont-de-Crau
180 jours a la Galerie
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2019

2020

2021

2022

2023

2024

— Occupation de la
Mdva en heures

7076

3572

8145

10566

/7655

5462

—— Occupation de pont
de crau en heures

2748

1852

2730

2286

2360,5

2661




320

280

240

200

160

120

= QOccupation de la Galerie
en jours

232

352

126

137

224

180




LA FETE DES ASSOCIATIONS

« 176 EXPOSANTS
« 46 ANIMATIONS
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LE RAPPORT FINANCIER

MR ERIC MOYA
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LE COMPTE RENDU DU RAPPORT DU
COMMISSAIRE AUX COMPTES



REMERCIEMENTS

MERCI A MONSIEUR |
ME
MERCI A MADAME CLA
MERCI A AUX ME
MERCI AU
MERCI A LEXPERT-COMPTABLE,

JRMATIONS

MADAME MARIE-PAULE VERDIER, A\

MERCI A NOS PARTEN
MERCI AUX PRECIEUX BEN
MERCI AUX SERVICES M
MERCI A VOUS
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ELECTION DU CONSEIL
D’ADMINISTRATION



ELECTION AU CONSEIL D°’ADMINISTRATION



QUESTIONS ET DEBAT
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MERCI A TOUS

LE CONSEIL D’ADMINISTRATION D’ARLES-ASSOCIATIONS
ET LES EMPLOYES



